convênio com a Associação de Bombeiros Voluntários de Salvador do Sul e São 
Pedro da Serra, para o repasse de subvenção, destinada à manutenção dos 
serviços da entidade e dá outras providências. 

►PROJETO DE LEI N° 039/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 2.457,31 (dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos).  

LEITURA DE PEDIDO DE INFORMAÇÃO E REQUERIMENTO: 

►PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 007/14 – vereador Cristian Eugenio Muxfeldt -  
Qual é o valor da Contribuição de Iluminação Pública – CIP que a Certel repassa 
mensalmente para a Prefeitura fazer a elaboração de projetos, a implantação,

[...]

►PROJETO DE LEI N° 031/14 – Cria o Conselho Municipal do Idoso. 

►PROJETO DE LEI N° 032/14 – Institui o Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa 
Idosa do Município de Salvador do Sul. 

►PROJETO DE LEI N° 033/14 – autoriza a abertura de crédito especial no valor de 
r$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

►PROJETO DE LEI N° 035/14 – autoriza o Município a firmar convênio com a 
Associação de Desenvolvimento Rural Sustentável de Salvador do Sul, visando à 
realização periódica da feira do peixe. 

►PROJETO DE LEI N° 036/14 – autoriza a abertura de crédito especial no valor de

[...]

R$ 1.000,00 (um mil reais). 

►PROJETO DE LEI N° 037/14 – Autoriza o Executivo Municipal a conceder     

incentivo à Empresa W S EMBALAGENS LTDA. e dá outras providências. 

►PROJETO DE LEI N° 039/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 2.457,31 (dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos). 

APRECIAÇÃO DE PEDIDO DE INFORMAÇÃO E REQUERIMENTO: 

►PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 007/14 – vereador Cristian Eugenio Muxfeldt -  
Qual é o valor da Contribuição de Iluminação Pública – CIP que a Certel repassa 
mensalmente para a Prefeitura fazer a elaboração de projetos, a implantação,